
       

                      ODPADY - EVIDENCE POPELNIC  

 

 

Vážení spoluobčané, 

město Sušice musí splnit zákonem danou povinnost a v následujících letech snížit množství směsného komunálního 

odpadu odkládaného na skládku a zvýšit podíl tříděných složek. Jedním z opatření, které přispěje ke splnění tohoto 

úkolu, je jednoznačná identifikace popelnic pomocí štítků a čipů. Svozová firma Pošumavská odpadová, s.r.o. na 

popelnice instaluje čipy, nyní je potřeba popelnice označit samolepícím štítkem. Proto se na Vás obracíme a žádáme 

Vás o spolupráci při zaevidování a označení popelnic.   

KDO BUDE POPELNICE EVIDOVAT:  

1. vlastníci rodinných domů  

2. vlastníci rekreačních objektů 

3. vlastníci bytových domů (v případě více vlastníků zajistí jedna určená osoba) 

Evidence se týká nemovitostí na území města Sušice a jeho místních částí (Albrechtice, Červené Dvorce, Divišov, 

Dolní Staňkov, Humpolec, Chmelná, Milčice, Nuzerov, Páteček, Rok, Stráž, Sušice I, Sušice II, Sušice III, Volšovy, 

Vrabcov, Záluží)  

KDO NEBUDE POPELNICE EVIDOVAT:  

1. občané žijící v nájemních bytech (popelnice eviduje vlastník domu) 

2. vlastníci bytových domů spravovaných Bytservisem Sušice, spol. s r.o. a Stavebním bytovým družstvem Sušice 

(popelnice zaeviduje město ve spolupráci se správcem domu)  

3. podnikatelské subjekty (řešeno smluvním vztahem s odpadovou společností) 

JAK POPELNICI (NEBO VÍCE POPELNIC) ZAEVIDOVAT A OZNAČIT: 
1. vyplnit elektronický formulář (formulář je na www.omrm.cz / přes QR kód uvedený níže v letáku /odkaz na 

formulář je uveden na stránkách města Sušice v sekci Městský úřad  www.mestosusice.cz) 

2. vyzvednout si na základě došlé sms zprávy nebo mailu přiřazený štítek (štítky) na popelnici.   

Místo a čas pro vyzvednutí: Městský úřad Sušice, nám. Svobody 138, Sušice 342 01, odbor správní, přízemí – 

místní poplatky; po, st 8.00 – 12.00 a 12.30 – 17.00; út, čt 8.00 – 12.00 a 12.30 – 15.00; pá 8.00 – 11.00    

3. nalepit štítek na svou popelnici dle obdržených pokynů  

TERMÍN PRO ZAEVIDOVÁNÍ POPELNIC: nejpozději do 30. listopadu 2023  

PROČ SE MUSÍ POPELNICE ZAEVIDOVAT A OZNAČIT:  

1. povinnost mít označenou popelnici je dána obecně závaznou vyhláškou č. 4/2021, o stanovení systému 

odpadového hospodářství 

2. neoznačené popelnice se od 1. ledna 2024 nebudou vyvážet  

V případě dotazů se můžete obrátit na: Ing. Jana Randáková, tel. 376 540 148, e-mail: jrandakova@mususice.cz nebo 

Zdeňka Kršková, tel. 376 540 228, e-mail: zkrskova@mususice.cz.  

 

 

 

www.omrm.cz       

https://www.omrm.cz/
https://www.mestosusice.cz/mususice/
https://www.omrm.cz/


 

PROČ SE OZNAČENÍ POPELNIC ZAVÁDÍ:  

Zákonem stanovená cena za tunu komunálního odpadu uloženého na skládku se stále zvyšuje. V letošním roce je to 

1000,- Kč za tunu, v roce 2025 to bude 1500,- Kč, v roce 2029 cena dosáhne 1850,- Kč za tunu uloženého 

komunálního odpadu. Pro obce platí snížená cena za skládkovné 500,- Kč za tunu, ale pouze pro takové množství 

odpadů, které odpovídá hodnotě 180 kg na jednoho obyvatele (v roce 2029 to bude 700,- Kč za tunu, ale pouze pro 

množství odpovídající hodnotě 120 kg na jednoho obyvatele). Proto je třeba snižovat množství komunálního odpadu 

ukládaného na skládky a zvyšovat úroveň recyklace. Město podle zákona musí zajistit, aby tříděné složky tvořily 

v roce 2025 alespoň 60% z celkového množství komunálního odpadu, v roce 2030 65% a v roce 2035 70%.  

Na území města sváží odpad více odpadových společností. Popelnice patřící podnikatelským subjektům, které mají 

uzavřenou smlouvu s odpadovou společností, jsou označeny známkou příslušné odpadové společnosti, a ta je 

pravidelně vyváží. Popelnice občanů označené nejsou. Veškerý svezený odpad z neoznačených popelnic je tedy brán 

jako odpad od občanů, jehož původcem je ze zákona město Sušice a to za svezené množství platí. Označením 

popelnic občanů se město snaží eliminovat směsný odpad od subjektů, které odpadový systém města zneužívají. 

Cílem města je snižovat množství směsného komunálního odpadu a zvyšovat podíl odděleně sbíraných využitelných 

složek komunálního odpadu (papír, plasty, sklo, kovy, bioodpad, textil, jedlé tuky a oleje). Evidencí popelnic město 

získá ucelené údaje o množství a typech popelnic, pomocí štítků jednoznačně identifikuje všechny popelnice na svém 

území a prostřednictvím čipů získá přesnou evidenci svezených nádob. Údaje využije pro optimalizaci systému 

odpadového hospodářství, snížení nákladů za svoz a likvidaci směsného komunálního odpadu a případně k přijetí 

dalších opatření k dosažení cílů odpadového hospodářství.   

Děkujeme Vám předem za spolupráci, pochopení a podporu při evidenci popelnic.  

 

 

 


